[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao departamento competente para que seja realizado reforma e melhorias na calçada e no escoamento de água defronte à EM PROF. RICIERI MORATELLI/ EMEF PROFª ALZIRA KRUGER GUTHER.

JUSTIFICATIVA
	Esta subscritora foi procurada por um morador que mora defronte ao referido prédio público, informando que a calçada da escola está quebrada.

	Também no mesmo local a calha de escoamento de água pluvial está toda quebrada, e por haver muitas crianças na escola, podem ocorrer acidentes.

	Por este motivo é necessário que seja realizada com urgência reforma e melhoria na calçada e no sistema de escoamento de água.

	Nesse sentido, prezando pela melhoria da infraestrutura de nossa cidade, peço o atendimento deste Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 451/2023 - 10/04/2023 11:39 - LUCAS HORATS